

GAZETKA PUCKA



Bezpłatny informator miejski
nr 141 / wrzesień 2026 (ISSN 2657-6910)

ZAKOTWICZ DOBRO – s. 6



Pucki Dzień Kapra

STR. 3

3

MODA NAD
ZATOKĄ

6

15 LAT
STOWARZYSZENIA
AKTYWNY PUCK

10

NOWE ZASADY
ORGANIZACJI
JUBILEUSZY ZŁOTYCH
GODÓW

11

NOWY ROZKŁAD JAZDY
AUTOBUSU MIEJSKIEGO
„LINIA PO PUCKU NR 1”

Fot. T. Pavliuk

Spis treści

WYDARZENIA

Nowi nauczyciele mianowani w naszym mieście	2
Kaprowie i Kaszubi opanowali Zieloną Plażę	3
Moda nad Zatoką. Pierwsza edycja Sunset Sailing Fashion Show w Pucku	3
Po raz 10. zakotwiczyli dobro. Za nami wyjątkowe święto wolontariatu, muzyki i wspólnego działania	5
15 lat Stowarzyszenia Aktywny Puck	6
Bezpłatne zajęcia dla dzieci	7
Czytanie performatywne	8
Chryzantema za makulaturę – zamień papier na kwiat!	11
Kalendarium	9

OGŁOSZENIA

Nowe zasady organizacji Jubileuszy Złotych Godów	10
--	----

Nowy rozkład jazdy autobusu miejskiego „Linia po Pucku nr 1”	11
--	----

Nie daj się oszukać! Dwie zasady, które mogą uratować Twoje pieniądze	13
---	----

Poczuj apetyt na Puck i zamieszkać nad Zatoką Pucką!	14
--	----

KIEDYŚ W PUCKU

Przedszkole Rodziny Wojskowej w Pucku. Część pierwsza	15
---	----

INFORMATOR

Wywóz odpadów segregowanych	10
Najważniejsze telefony	16

Nowi nauczyciele mianowani w naszym mieście

Uroczyste wręczenie aktów nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego odbyło się 21 sierpnia w Urzędzie Miasta w Pucku. Dla nauczycieli to ważny etap kariery zawodowej, który stanowi podsumowanie ich kilkuletniej pracy.

Awans na stopień nauczyciela mianowanego stanowi drugi etap ścieżki zawodowej nauczycieli. Droga do jego uzyskania wymaga wykazania się odpowiednimi kwalifikacjami, ciągłym rozwojem zawodowym oraz osiągnięciami w pracy z uczniami – zarówno dydaktycznej, jak i opiekuńczo-wychowawczej. Odebranie aktu nadania to nie tylko prestiżowe wyróżnienie, ale przede wszystkim dowód na to, że nauczyciel jest w pełni przygotowany do dalszej pracy.

Podczas uroczystości akty nadania otrzymały:



- Patrycja Schmelter – Przedszkole Samorządowe w Pucku,
 - Monika Lademann – Przedszkole Samorządowe w Pucku.
 - Anna Radtke – Przedszkole Samorządowe w Pucku,
 - Wojciech Schmelter – Szkoła Podstawowa im. Mariusza Zaruskiego w Pucku,
 - Janusz Schmidt – Szkoła Podstawowa im. Mariusza Zaruskiego w Pucku.
- W trakcie wydarzenia Sekretarz Miasta Puck Agnieszka Siebert wręczyła również listy gratulacyjne nauczycielom puckich placówek samorządowych, którzy w minionym roku szkolnym uzyskali stopień awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego. Do grona nauczycieli dyplomowanych dołączyli:

Gratulujemy wszystkim awansowanym nauczycielom oraz życzymy dalszej satysfakcji w życiu zawodowym i osobistym!

(oprac. D. Pawlaczyk)

Kaprowie i Kaszubi opanowali Zieloną Plażę

Sierpień 2026 roku zapisał się na kartach puckiego lata wyjątkowo barwnie. To właśnie Zielona Plaża, z malowniczym widokiem na piękną marinę i wody Zatoki Puckiej, stała się sercem dwóch ważnych plenerych wydarzeń tego sezonu. Tradycja, historia oraz wakacyjna energia przyciągnęły tłumy mieszkańców i turystów, dając dowód na to, że Puck potrafi świętować ze spektakularnym rozmachem.

Pierwsze wielkie emocje przyniosła niedziela, 2 sierpnia, kiedy to brzeg zatoki zamienił się w obozowisko dawnych żeglarzy za sprawą Puckiego Dnia Kapra. Wydarzenie przypominało o bogatej historii morskiej z czasów Zygmunta Augusta i kaperskiej floty Rzeczypospolitej. Przemarsz kaprów z Garnizonu Gdańsk oraz organizacji pozarządowych ze Stowarzyszeniem Aktywny Puck na



czele poprowadziła Pucka Orkiestra Dęta. W imprezie uczestniczył również zespół piłkarek Kaperki Puck. Widzowie z zapartym tchem śledzili inscenizacje potyczek, pokazy fechtunku i dawnych tańców oraz słuchali widowiskowych salw z dawnych armat. Najmłodsi z zaangażowaniem uczestniczyli w warsztatach rzemiosła w Wiosce Ginących Zawodów i poszukiwaniu skarbów, a całości dopełniły brzmienia skocznych szant, które niosły się daleko po falach zatoki.

Zaledwie dwa tygodnie później, 16 sierpnia, Zielona Plaża przybrała zgoła odmienny, lecz równie entuzjastyczny charakter. Dzień Kaszubski stanął pod znakiem dumy z lokalnego dziedzictwa, folkloru i żywej kultury regionu. Wydarzenie rozpoczął koncert zespołu GIS, później publiczność mogła obejrzeć występ kaszubskiego kabaretu Pürtcë, a na zakończenie na scenie pojawili się Manijōcë i Rafał Potrykus.

Dzień Kaszubski nie ograniczał się jednak do sceny. Na uczestników czekała kuchnia kaszubska przygotowana przez pucki oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, stoiska z rękodziełem oraz prezentacja rybackich merków



przygotowana przez Muzeum Ziemi Puckiej im. Floriana Ceynowy. Swoją działalność zaprezentowało również Koło Hafciarskie „Pucki Mikołajek”. Nie zabrakło konkursów z nagrodami dla dzieci i dorosłych.

Dziękujemy serdecznie za wsparcie głównemu partnerowi obu wydarzeń - MARINA RESIDENCE Podziękowania kierujemy też do punktu gastronomicznego Margaretka za przekazanie nagród na konkursy.

Oba sierpniowe wydarzenia pokazały niezwykle urok Pucka – miasta, które z klasą łączy bogatą historię z letnim wypoczynkiem. Spotkania na Zielonej Plaży na długo pozostaną w pamięci uczestników, stanowiąc najlepsze świadectwo tego, jak żywa i porównująca potrafi być tożsamość i historia naszego regionu.

(oprac. B. Kamiński)

Moda nad Zatoką. Pierwsza edycja Sunset Sailing Fashion Show w Pucku

Pierwszego dnia sierpnia br. Marina Puck na kilka godzin zmieniła swoje oblicze. Pomosty, jachty i nadmorska przestrzeń stały się scenografią pierwszej edycji Sunset Sailing Fashion Show – Marina Puck Edition, letniej odsłony projektu **Moda Na Puck**. Pokaz rozpoczął się w wyjątkowym „oknie pogodowym”, które pozwoliło publiczności i modelkom cieszyć się wydarzeniem

w pełni. A choć sam pokaz odbył się jeszcze przed zachodem słońca, finał wieczoru przyniósł dokładnie to, na co czekaliśmy – spokojny, malowniczy zachód nad Zatoką Pucką, który stał się naturalnym zwieńczeniem całego wydarzenia.

Tego magicznego wieczoru Marina Puck zmieniła swój charakter. Długi, czerwony dywan prowadził modelki w otoczeniu jachtów,

a kolejne stylizacje pojawiały się w rytmie muzyki. Marina, która na co dzień tętni żeglarskim życiem, tego wieczoru nabrała zupełnie innego charakteru. Było elegancja, kobieco i trochę filmowo – jakby nadmorska codzienność na kilka godzin ustąpiła miejsca światu wielkiej mody.

Na wybiegu pojawiły się kolekcje inspirowane kobiecością, letnią swobodą, żeglarstwem,

naturą i współczesną elegancją. Pokaz miał jednak jeszcze jeden ważny wymiar – zaprezentował przede wszystkim marki i twórców związanych z Pomorzem, w tym lokalne butiki i pracownie.

Swoje kolekcje zaprezentowały: Klecha Boutique, Butik Paryżanka, Strefa Mody z markami Greenpoint i Top Secret, Pracownia Swetra Joanny Domańskiej, Yaboko, TORPOL oraz Amber by Joanna.

Każda z tych marek opowiada własną historię i proponuje zupełnie inne spojrzenie na modę. Właśnie dlatego połączony pokaz był tak różnorodny: klasyczna elegancja spotykała się ze sportowym stylem, rękodzieło z nowoczesnym wzornictwem, a naturalne materiały z odważnym kolorem i formą. Szczególnie ważne było to, że w wydarzeniu znalazły się marki działające właśnie tutaj, w naszym regionie: mieście, powiecie, województwie.

Klecha Boutique z Pucka, prowadzony przez Magdalenę Klecha, to miejsce stworzone z pasji do kobiecej mody, łączącej elegancję, wygodę i aktualne trendy.

Butik Paryżanka Katarzyny Motykiewicz to z kolei coś więcej niż sklep. To kameralna przestrzeń, w której doświadczenie stylistki i niemal trzy dekady obecności w świecie fashion przekładają się na indywidualne podejście do klientek.

Strefa Mody z Pucka, nowy



multibrandowy sklep odzieżowy, który w stałej ofercie posiada stylowe ubrania dla kobiet i mężczyzn, łącząc jakość, wygodę i najnowsze trendy a podczas pokazu zaprezentował kolekcje marek Greenpoint i Top Secret.

Z Rewy przyjechała **Joanna Domańska**, projektantka dzianin, która łączy włoską elegancję z tradycyjnym rękodziełem i odpowiedzialnym podejściem do mody. Jej ręcznie wykonywane projekty z kolekcji „Głębia”, „Szum Fal” i „Vulcano” idealnie współgrały z naturalną scenerią wydarzenia.

Swoją energię, kolor i wygodę zaprezentowała marka **Yaboko** z Redy, specjalizująca się w szyciu autorskiej odzieży damskiej, męskiej i dziecięcej.

Nie zabrakło także marki **TORPOL**, która od ponad trzydzie-

stu lat tworzy swoje kolekcje na Kaszubach. Prezentowana podczas pokazu kolekcja WOOLY powróciła do korzeni marki – do wełny, naturalnych materiałów i funkcjonalności połączonej z elegancją.

Całość dopełniła biżuteria **Amber by Joanna**, która wprowadziła na wybieg jeden z najbardziej charakterystycznych dla naszego regionu materiałów – bursztyn.

Za każdą kolekcją stały nie tylko ubrania, ale przede wszystkim ludzie, ich pomysły, praca i pasja. Wyjątkową rolę odegrały także fantastyczne modelki a o ich profesjonalny wygląd zadbał zespół **Makeup Masters z Gdyni**.

Idea wydarzenia narodziła się z chęci połączenia świata mody z wyjątkowym potencjałem Mariny Puck. To właśnie połączenie mody, ludzi i miejsca sprawiło, że pokaz nie był jedynie prezentacją kolekcji. Stał się doświadczeniem - wieczorem, który miał swój rytm, światło i emocje.

– *Zależało mi na stworzeniu wyjątkowego wydarzenia, które nie tylko będzie prezentować modę, ale także pokaże Puck z jego najlepszej strony. Chciałam wykorzystać naturalne walory Pucka – Zatokę Pucką, marinę, jachty, nadmorski krajobraz i światło, które o każdej porze dnia tworzy tutaj niezwykłą atmosferę. To właśnie te elementy miały stać się częścią pokazu*



i jego naturalną scenografią – mówi pomysłodawczyni wydarzenia Agnieszka Siebert, Sekretarz Miasta Puck.

Pierwsza edycja Sunset Sailing Fashion Show przeszła już do historii. Jej największą wartością było jednak nie tylko to, co wydarzyło się na wybiegu, a mianowicie spotkanie lokalnych marek, projektantów, modelek, partnerów, organizatorów, mieszkańców

i gości. Była wspólna praca wielu osób, które uwierzyły w nowy pomysł i chciały stworzyć w Pucku coś wyjątkowego. Bo choć moda była tego wieczoru bohaterką, tak naprawdę chodziło o coś więcej, o pokazanie Pucka z innej perspektywy. Miasta, które ma własny styl, własny rytm i własną scenografię.

(oprac. A.Siebert)



Po raz 10. zakotwiczyli dobro. Za nami wyjątkowe święto wolontariatu, muzyki i wspólnego działania

Był deszcz, było słońce, muzyka, taniec, naukowe eksperymenty, wzruszenia i przede wszystkim – mnóstwo dobra. W niedzielę 23 sierpnia Zielona Plaża w Pucku po raz kolejny stała się miejscem spotkania ludzi, których łączyła chęć wspólnego działania. Jubileuszowa, 10. edycja „Zakotwicz Dobro” przypominała, że choć przez lata wydarzenie zmieniało swoje miejsce i formułę, jego idea od początku pozostaje taka sama: razem można zrobić więcej.

Wydarzenie rozpoczęło się symbolicznym przemarszem stowarzyszeń i uczestników z ul. Stary Rynek 2 na Zieloną Plażę w Pucku. Tam, po oficjalnym powitaniu, rozpoczęło się prawdziwe święto wolontariatu, wspólnego działania i dobrej zabawy. Wśród gości, którzy oficjalnie otworzyli wydarzenie, znaleźli się burmistrz Pucka Hanna Pruchniewska, senator Sławomir Rybicki oraz Alicja Markowska, dyrektor operacyjna Puckiego Hospicjum.

Scenę jako pierwszy zaczął EduFun. Pokaz z wykorzystaniem ciekłego azotu przyciągnął uwagę nie tylko najmłodszych uczestników. Nauka podana w formie zabawy z za-

interesowaniem była śledzona również przez dorosłych, a Zielona Plaża na chwilę zamieniła się w plenerowe laboratorium pełne eksperymentów i zaskoczeń.

Pogoda próbowała nieco pokrzyżować plany organizatorom i uczestnikom. Deszcz pojawił się nad Puckiem właśnie wtedy, gdy wydarzenie nabierało tempa. Nie przeszkodziło to jednak w dobrej zabawie. Kiedy na scenie pojawił się zespół Kameralni, nawet deszcz nie był w stanie zatrzymać uczestników przed tańcami.

Kolejną dawkę energii zapewniła Monika Tomczak, która poprowadziła trening POUND. Dynamiczne zajęcia z wykorzy-

staniem pałeczek perkusyjnych szybko porwały uczestników do wspólnego rytmu, a chwilę później nad Zieloną Plażą pojawiło się słońce, które zostało już na dobre.

Jednym z najważniejszych i najbardziej wzruszających momentów jubileuszowej edycji było podziękowanie dla Irminy Gerszewskiej – inicjatorki „Zakotwicz Dobro” i organizatorki pierwszych edycji wydarzenia w Dębках. Historia „Zakotwicz Dobro” rozpoczęła się właśnie tam, w 2017 roku, z inicjatywy wieloletniej wolontariuszki Puckiego Hospicjum. Od 2022 roku wydarzenie odbywa się w Pucku, a tegoroczne spotkanie





było już dziesiątą edycją tej wyjątkowej inicjatywy.

Alicja Makowska, dyrektor operacyjna Puckiego Hospicjum, w ciepłych słowach przypominała historię powstania wydarzenia i jego pierwsze lata. Irmina Gerszewska otrzymała symboliczne wyróżnienie i podziękowanie za pomysł, który przez lata połączył wokół siebie setki ludzi.

– *Zakotwicz Dobro – zrobimy to razem* – tymi słowami zakończyła swoje wystąpienie Irmina Gerszewska.

Trudno o lepsze podsumowanie idei, która od samego początku przyświeca temu wydarzeniu. „Zakotwicz Dobro” zawsze tworzyli wolontariusze Puckiego Hospicjum oraz ludzie i organizacje, które chciały dołączyć do wspólnego działania. I właśnie ta gotowość do współ-

pracy sprawia, że wydarzenie od dziesięciu lat może się rozwijać i łączyć kolejne osoby.

Nie zabrakło również wyjątkowego muzycznego momentu. Wspólnie odśpiewaliśmy hymn wolontariuszy „Jak płomień zapalki”, który w tym roku otrzymał szczególną oprawę dzięki Weronice Korthals i chórowi La Via Voice. Artyści później powrócili na scenę, by dać finałowy koncert, który zakończył się licznymi bisami.

Jednym z nich był utwór „Dobro podaj dalej”, podczas którego gościnnie na scenie pojawiła się również burmistrz Pucka Hanna Pruchniewska. Było wspólne śpiewanie, wzruszenie i wiele emocji, które trudno byłoby zaplanować w scenariuszu jakiegokolwiek wydarzenia.

Przez cały dzień na uczestników czekały również atrakcje poza sce-

nę. Strefa gastro kusila zapachem potraw z grilla przygotowanych przez Dietę od Brokuła, pysznymi zupami od zaprzyjaźnionych restauracji, domowymi ciastami oraz specjałami kuchni hospicyjnej.

Nie zabrakło także przestrzeni warsztatowych i atrakcji dla całych rodzin. EduFun, Pucki Klub Seniora, Harmonia Zdrowia z Pucka oraz ADH Hobby z Bydgoszczy przygotowali propozycje dla uczestników w różnym wieku. Najmłodsi mogli korzystać z licznych atrakcji, brać udział w zabawach i konkursach, a także zdobywać nagrody.

„Zakotwicz Dobro” od początku było wydarzeniem opartym na współpracy. Tworzą je wolontariusze, organizacje, partnerzy, lokalne firmy, artyści i wszyscy ci, którzy chcą dać od siebie choć trochę czasu, energii i serca. Dziesięć edycji, setki zaangażowanych osób i jedna idea, która od początku pozostaje niezmienna: zrobimy to razem.

(oprac. A. Pilawska-Leske,
Puckie Hospicjum)

15 lat Stowarzyszenia Aktywny Puck

Kiedy piętnaście lat temu narodził się pomysł stworzenia stowarzyszenia, mówili o sobie po prostu: „grupa znajomych, którzy chcą zrobić coś razem dla swojego miasta”. Dziś Stowarzyszenie „Aktywny Puck” to ważny filar lokalnej społeczności, integrujący pokolenia i inicjujący dziesiątki wydarzeń.

Oficjalny początek tej wyjątkowej przygody przypada na 7 października 2012 roku, kiedy to siedemnaścioro członków-założycieli formalnie powołało organizację do życia. Miejscem pierwszych rozmów, planów i zrodzenia się wiary w sukces wspólnego działania był dom jednej z puczczanek od



urodzenia. To tam uformował się pierwszy zarząd: prezes Ewelina Danecka, wiceprezes Katarzyna Jabłońska oraz skarbnik Wiesława Oleksik. Pierwszym zrealizowanym projektem był

Klub Aktywnego Seniora, dofinansowany ze środków Gminy Miasto Puck. To właśnie od niego zaczęła się – jak mówią sami członkowie – „prawdziwa fala aktywności”.

Na przestrzeni lat stowarzyszenie zorganizowało dziesiątki wydarzeń: festyny, koncerty, warsztaty fotograficzne, konkursy wokalne, spotkania z twórcami i artystami, a także inicjatywy z zakresu turystyki, krajoznawstwa i rekreacji. Głównym celem organizacji od samego początku pozostaje integracja mieszkańców, budowanie trwałych relacji oraz rozwijanie współpracy między

gminami i organizacjami pozarządowymi. Działacze podkreślają, że bez względu na wiek, pochodzenie czy wykonywany zawód, kiedy ludzie spotykają się razem, mogą więcej. Działaniom stowarzyszenia od lat przyświeca myśl, że „fala aktywności jest jak morski przypływ – podnosi czółna biedaków i najbogatsze jachty”.

Z perspektywy lat członkowie Aktywnego Pucka z dumą

i wzruszeniem spoglądają na dotychczasowe dokonania, kierując podziękowania do wszystkich przyjaciół, partnerów, wolontariuszy oraz mieszkańców. Jak sami zaznaczają z optymizmem „niech ta fala płynie dalej, bo najlepsze opowieści wciąż są przed nami”.

(oprac. M. Dyduch na podstawie materiałów Stowarzyszenia „Aktywny Puck”)

Bezpłatne zajęcia dla dzieci

Szukasz wartościowych i bezpłatnych zajęć dodatkowych dla swojego dziecka? Startują zapisy na dwa wyjątkowe programy w Pucku! Dla dziewczynek w wieku 5–8 lat przygotowano projekt **UEFA Playmakers** (Stowarzyszenie Port), łączący zabawy piłkarskie ze światem bajek Disneya.

Z kolei **Państwowe Ognisko Baletowe** w Pucku zaprasza wszystkie dzieci powyżej 5. roku życia na zajęcia wprowadzające z tańca ludowego, baletu i rytmiki – pierwsze spotkanie odbędzie się już 8 września o godz. 17:00 przy ul. Przebendowskiego 17.

To doskonała okazja, aby naj-

młodsi rozwijali pasję, sprawność fizyczną oraz nawiązywali nowe przyjaźnie w bezpiecznym i twórczym środowisku. Liczba miejsc w obu grupach jest ograniczona, dlatego warto zgłosić akces jak najszybciej.

(oprac. M. Dyduch)

PAŃSTWOWE OGNISKO BALETOWE W PUCKU
Pasja • Ruch • Rozwój

Zapraszamy dzieci powyżej 5 lat!

Czego uczymy?

- taniec ludowy
- gry i zabawy rytmiczne
- umykalnianie
- podstawy baletu

Taniec to nie tylko ruch, to radość, przyjaźń i piękne wspomnienia!

Zajęcia wprowadzające
 8 września | godz. 17:00
 Serdecznie zapraszamy rodziców ze swoimi dziećmi!

Zajęcia BEZPŁATNE!
 Jedyny koszt to składka na radę rodziców.

Dołącz do naszej baletowej rodziny!

Państwowe Ognisko Baletowe
 ul. Przebendowskiego 17, Puck

UEFA PLAYMAKERS
 Inspired by Disney

Poznaj piłkę nożną dzięki zabawie i historiom Disneya!

UEFA Playmakers to bezpłatne zajęcia piłkarskie dla dziewczynek w wieku od 5 do 8 lat.

DOŁĄCZ DO GRY!
 Informacje stronie FB / Kaperki Puck
 tel: Patrycja Komowska 664-991396

STOWARZYSZENIE PORT

Kaperki Puck

PPPN UEFA Disney

Czytanie performatywne

Czytanie performatywne – można powiedzieć, że ta nazwa budzi w wielu osobach co najmniej zdziwienie, ale też w wielu zaciekawienie. To zaciekawienie zdecydowanie zmotywowało sporą liczbę osób, które 15 sierpnia o godzinie 21:00 zgromadziły się w Parku Kaszubskim w Pucku.

Widownia miała możliwość doświadczenia wydarzenia, które miało w Pucku miejsce po raz pierwszy. Czytanie performatywne reportażu Tomasza Słomczyńskiego „Kaszëbë” w adaptacji Małgorzaty Czerwień i reżyserii Jakuba Mielewczyka zgromadziło sporą publiczność, która obejrzała widowisko z muzyką na żywo w wykonaniu Klaudii Rucińskiej, zjawiskowymi wizualizacjami autorstwa Bartosza Radzikowskiego i profesjonalną oprawą techniczną. Aktorzy – Julita Koper i Maciej Baka – wcielając się w rozmaite postacie, opowiedzieli fragmenty z historii Kaszub,



sięgającej od II wojny światowej, aż po współczesność.

Po zakończonym czytaniu odbył się panel dyskusyjny z udziałem twórców wydarzenia i autorem reportażu Tomaszem Słomczyńskim, poprowadzony przez Adama Hebla. Dzięki temu spotkaniu, można było zagłębić się w szczegóły dotyczące tego projektu, ale również poznać perspektywę autora w temacie tożsamości kaszubskiej i jej wpływu na mieszkańców na przestrzeni lat.

Czytanie było efektem projek-

tu Jakuba Mielewczyka w ramach stypendium Marszałka Województwa Pomorskiego dla twórców kultury. Dzięki współpracy z Teatrem Dwie Głowy i wsparciu finansowemu ze środków budżetowych Miasta Puck, mogliśmy doznać nowego rodzaju teatralnego doświadczenia, silnie umocowanego w literaturze faktu, która w odróżnieniu od fikcji, często pozwala zajrzeć zdecydowanie głębiej w społeczne tematy i problemy.

(oprac. Teatr Dwie Głowy)

Chryzantema za makulaturę – zamień papier na kwiat!

Urząd Miasta Puck zaprasza 26 września na siódmą edycję miejskiej Ekoakcji, tym razem pod hasłem: „CHRYZANTEMA ZA MAKULATURĘ – ZAMIEŃ PAPIER NA KWIAT!”.

Akcja odbędzie się na parkingu Urzędu Miasta Puck w godz. 11:00–14:00 lub do wyczerpania zapasów sadzonek.

Zasady akcji:

- za 5 kg makulatury otrzymają Państwo 1 sadzonkę chryzantemy,
- jedna rodzina może otrzymać maksymalnie 5 sadzonek,
- akcja skierowana jest wyłącznie do mieszkańców miasta Puck. Zebrana makulatura zostanie

przekazana do recyklingu, dzięki czemu papier będzie mógł otrzymać drugie życie. Z przetworzonego papieru powstają między innymi papier toaletowy, papier wykorzystywany do produkcji książek, gazet i zeszytów, wytłoczki do jajek czy filtry do kawy.

Chryzantemy będą mogły stać się ozdobą naszych ogrodów, tarasów i balkonów, a jednocześnie przypominać, że nawet niewielkie, codzienne działania mają znaczenie dla środowiska.

Zachęcamy mieszkańców Pucka do udziału w tegorocznej Ekoakcji. Wspólnie możemy ograniczyć ilość odpadów, promować recykling i pokazać, że troska o nasze



miasto i środowisko może mieć również bardzo przyjemny, kwiatowy finał.

(oprac. A. Roszmann)

PUCK 2026 Wrzesień



01.09 wtorek; 12:00

87. ROCZNICA WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ

FARA

03.09 czwartek

WYSTAWKA TEKSTYLÓW I ODZIEŻY NA TELEFON

ZGŁOSZENIE TEL. 58 673 04 35 LUB 58 673 05 25

04-06.09 pt.-nd.

MISTRZOSTWA POLSKI ŚLALOM

PORT JACHTOWY

04.09 piątek; 20:00

NARODOWE CZYTANIE - „DZIADY” A. MICKIEWICZ

PARK KASZUBSKI

06.09 niedziela; 10:00

PCHLI TARG

TARGOWISKO MIEJSKIE

09.09 środa; 18:00

SPOTKANIE - POROZMAWIAJMY O METROPOLII

PCKZiU

10.09 czwartek; 9:00

MOBILNY POBÓR KRWI

STARY RYNEK

11-13.09 pt.-nd.

XXXI MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ

PILKI SIATKOWEJ KORAB CUP 2026

POSM i MOKSiR

13.09 niedziela; 9:30

PGK TRIATHLON PUCK

STADION MIEJSKI

18.09 piątek

33. AKCJA SPRZĄTANIA ŚWIATA

„SOS DLA WODY! NIECH BĘDZIE WOLNA OD ŚMIECI”

18-20.09 pt.-nd.

MISTRZOSTWA POLSKI CZ. II

KLASY OMG, MCR, KRO, N450, 505, ILCA6M, FINN, OKD

PORT JACHTOWY

18-20.09 pt.-nd.

AG BAY SURF CUP

W KLASIE FWF i ŚLALOM

PORT JACHTOWY

19.09 sobota

WYSTAWKA NA TELEFON - GABARYTY

ZGŁOSZENIE TEL. 58 673 04 35 LUB 58 673 05 25

20.09 niedziela; 12:00

XX ZJAZD KASZUBSKICH ŚPIEWAKÓW

FARA

22-26.09 wt.-sb.

MISTRZOSTWA POLSKI CZ. III

OLIMPIJSKIE W KLASACH ILCA 6, ILCA7, 470

PORT JACHTOWY

23 i 25.09 środa i piątek; 10:30

JESIENNE LEKKOATLETYCZNE MISTRZOSTWA

SZKÓŁ PODSTAWOWYCH

STADION MIEJSKI

26.09 sobota; 11:00

EKOAKCJA

CHRYZANTEMA ZA MAKULATURĘ – ZAMIEŃ PAPIER NA KWIAT

PARKING ZA UM PUCK

26.09 - 03.10 sb.-sb.

MISTRZOSTWA ŚWIATA U23 W KLASIE IQFOIL

PORT JACHTOWY

29-30.09 wt.-śr.; 9.00-14.00

OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ KRĘGLARSKI

DLA OSÓB SŁABOWIDZĄCYCH

MOKSiR

ORGANIZATORZY ZASTRZEGAJĄ SOBIE PRAWO DO ZMIAN W HARMONOGRAMIE WYDARZEŃ

Nowe zasady organizacji Jubileuszy Złotych Godów

SZANOWNI JUBILACII!

Zawieraliście związek małżeński w 1977 roku? Ta informacja jest skierowana właśnie do Was. Urząd Stanu Cywilnego w Pucku zawiadamia wszystkich małżonków, którzy w 2027 roku będą obchodzili Złote Gody o konieczności zgłaszania się do naszego urzędu: ul. 1-go Maja 13 (budynek Urzędu Miasta obok szpitala), na parterze w pokoju nr 11. W związku z rozporządzeniem o ochronie danych osobowych (RODO) zmieniły się zasady organizacji Jubileuszy Złotych Godów. Obecnie to Pary obchodzące w danym roku kalendarzowym 50-lecie ślubu, chcące odebrać honorowe odznaczenia mają obowiązek złożyć stosowny wniosek i muszą same zgłosić się do Urzędu Stanu Cywilnego. Kierownik USC nie może już inicjować procedury z urzędu. Niezbędna jest pisemna zgoda samych zainteresowanych. Gotowe wnioski można znaleźć na naszej stronie: <https://miastopuck.pl/urząd-stanu-cywilnego.html> lub w siedzibie USC w Pucku.

Ważne!

Odznaczeni medalem za długoletnie pożycie mogą być małżonkowie, którzy przeżyli co najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim.

Wniosek o nadanie Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie składa się nie wcześniej niż w roku kalendarzowym, w którym osoby proponowane do odznaczenia obchodzą 50. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego. Jeżeli rocznica ta przypada w styczniu lub lutym danego roku, wnioski można przedstawiać począwszy od dnia 1 listopada roku poprzedzającego.

Rola urzędu stanu cywilnego w zakresie przyznania Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie polega na przyjęciu wniosku, ustaleniu aktualnej sytuacji prawnej małżeństwa, przesłaniu wniosku do Urzędu Wojewody Pomorskiego, jako organu wnioskującego do Prezydenta RP o nadanie odznaczenia za długoletnie pożycie.

O terminie i szczegółach organizacji uroczystości wręczenia medali jubilatów zostaną powiadomieni w zaproszeniu przesłanym listownie przez Urząd.

Wręczenie medali następuje w terminie do 180 dni od dnia przyznania medali przez Prezydenta RP.

Diamantowe i Żelazne Gody

Dodatkowo chcielibyśmy zachęcić Jubilatów, którzy jeszcze w tym roku (2026) obchodzą swoje 60

i 65-lecia pożycia małżeńskiego i chcieliby wspólnie celebrować tę wspaniałą rocznicę do tego, aby zgłosili się do Urzędu Stanu Cywilnego w Pucku. To ostatni moment na wyrażenie chęci uczestnictwa. Wstępnie obchody planowane są na jesień 2026. O konkretach będziemy informowali zainteresowane Pary na bieżąco.

W celu szczegółowych informacji, zachęcamy Czcigodnych Jubilatów do wcześniejszego kontaktu z naszym Urzędem – nr telefonu: 58 673 29 24.

Podstawa prawna:

- ustawa z dnia 16.10.1992 r. o orderach i odznaczeniach (Dz.U. z 2023 r. poz. 2053)
- rozporządzenie Prezydenta RP z dnia 15.12. 2004 r. w sprawie szczegółowego trybu postępowania w sprawach o nadanie orderów i odznaczeń oraz wzorów odpowiednich dokumentów (Dz.U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2743)
- ustawa z dnia 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2025 poz. 1691)
- ustawa z dnia 10.05.2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2019 poz. 1781)

(oprac. K. Hoffmann,
Urząd Stanu Cywilnego w Pucku)

WYWÓZ ODPADÓW SEGREGOWANYCH – WRZESIEŃ 2026*

PAPIER I MAKULATURA	SZKŁO	TWORZYWA SZTUCZNE, OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL	ODPADY BIODEGRADOWALNE
15	1, 29	8, 22	10, 24 (rejon 1 i 2) / 3, 17 (rejon 3 i 4)

*Zabudowa jednorodzinna

Nowy rozkład jazdy autobusu miejskiego „Linia po Pucku nr 1”

Informujemy, że od 1 września br. będzie obowiązywał nowy rozkład jazdy autobusu miejskiego „Linia po Pucku nr 1”.

Zmiany zostały wprowadzone w związku z trwającymi remontami i zmianami w organizacji ruchu na terenie Miasta Puck oraz Gminy Puck. Przebieg trasy został dostosowany do aktualnej sytuacji drogowej, tak aby w miarę możliwości zapewnić mieszkańcom sprawny i bezpieczny przejazd.

Ze względu na brak możliwości bezpiecznego zawracania autobusu z pasażerami przy cmentarzu w Bładzikowie, od 1 września br. autobusy linii 1 nie będą obsługiwać przystanku Bładzikowo, Cmentarz. W zamian planowane jest uruchomienie przystanku zastępczego przy ul. Świerkowej, bezpośrednio

przy skrzyżowaniu z ul. Rzucewską, w odległości ok. 300 m od cmentarza. Decyzję o uruchomieniu przystanku podejmie zarządca drogi. Po jego wyznaczeniu i oznakowaniu wprowadzone zostaną na nim zatrzymania autobusów linii 1. Do tego czasu obsługa cmentarza w Bładzikowie odbywać się będzie z przystanku Bładzikowo Małe przy ul. Puckiej.

W związku z planowanym zakończeniem w dniu 31 sierpnia br. prac związanych z przebudową ul. 10 Lutego w Pucku, od 1 września przywrócona zostanie w tym rejonie stała organizacja ruchu. Tym samym autobusy linii 1 ponownie będą obsługiwać przystanek przy Urzędzie Gminy.

Przy opracowaniu rozkładu jazdy szczególną uwagę poświęcono

również potrzebom dzieci i młodzieży dojeżdżającym do Szkoły Podstawowej w Pucku. Autobus nr 1 pełni ważną funkcję w dowozie i odwozie uczniów, dlatego godziny odjazdów zostały w miarę możliwości dostosowane do godzin rozpoczęcia i zakończenia lekcji oraz szkolnych dzwonek.

Prosimy mieszkańców, a w szczególności rodziców i uczniów, o zapoznanie się z nowym rozkładem jazdy i uwzględnienie możliwych utrudnień wynikających z prowadzonych prac remontowych.

Dziękujemy za wyrozumiałość, cierpliwość i korzystanie z miejskiej komunikacji. Życzymy uczniom bezpiecznych podróży i dobrego rozpoczęcia nowego roku szkolnego!

(oprac. K. Węgrzyn)

UWAGA !!!

MIASTO PUCK WYSTAWKA NA TELEFON !!! ODPADY WIELKOGABARYTOWE

meble, kanapy, tapczany, fotele, krzesła, stoły, dywany,
lampy, karnisze, kanistry



19 WRZEŚNIA

ORAZ ZUŻYTY SPRZĘT AGD

po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym do dnia 18.09.2026
do godz. 14:00 pod nr tel. 58 673 04 35 lub 58 673 05 25

sprzęt AGD, sprzęt RTV, sprzęt komputerowy, telefony, dekodery, anteny,
kontakty, włączniki, kable



Całorocznie i bezpłatnie odpady wielkogabarytowe można przekazywać do PSZOK-u, ul. Pucka 24, Bładzikowo.
Więcej informacji na www.miastopuck.pl/wystawka-na-telefon

LINIA 600 - ⚓ PUCK - CHAŁUPY



BILET
NORMALNY
25 zł

BILET
ULGOWY
20 zł

PRZEWÓZ
ROWERU
10 zł

OBOWIĄZUJE 1-20 WRZEŚNIA 2026 R., W PIĄTKI, SOBOTY I NIEDZIELE

ODJAZD PUCK MARINA
8:30, 11:10, 14:40, 17:10

PRZYJAZD CHAŁUPY PRZYSTAŃ
9:25, 12:05, 15:35, 17:10

ODJAZD CHAŁUPY PRZYSTAŃ
9:45, 12:25, 15:55, 18:25

PRZYJAZD PUCK MARINA
10:40, 13:20, 16:50, 19:20

LINIA PO PUCKU

Remontowy rozkład jazdy ważny od 1.09.2026 r.

ODJAZDY W DNI POWSZEDNIE (poniedziałek-piątek, oprócz świąt):

	Przystanek / Brygada:	km	km	ODJAZDY W DNI POWSZEDNIE (poniedziałek-piątek, oprócz świąt):																ODJAZDY W SOBOTY (oprócz świąt):															
				1	2	1	2	1	2	1	2	1	2	1	2	1	2	1	2	1	2	1	2	1	2										
	Nr			5:55	7:15	8:05	9:05	10:00	12:25	14:00	14:45	15:45	16:45	17:45	19:15	20:45	8:20	9:50	11:30	13:00	15:00	16:30	8:22	9:52	11:32	13:02	15:02	16:32							
	PUCK, URZĄD GMINY	0.0	0.0	5:57	7:17	8:07	9:07	10:02	12:27	14:02	14:47	15:47	16:47	17:47	19:17	20:47	8:24	9:54	11:34	13:04	15:04	16:34	8:25	9:55	11:35	13:05	15:05	16:35							
	PUCK, CENTRUM HANDLOWE	0.8	0.8	5:59	7:19	8:09	9:09	10:04	12:29	14:04	14:49	15:49	16:49	17:49	19:19	20:49	8:26	9:56	11:36	13:06	15:06	16:36	8:27	9:57	11:37	13:07	15:07	16:37							
	PUCK, ZARNOWIECKA	1.0	1.0	6:00	7:20	8:10	9:10	10:05	12:30	14:05	14:50	15:50	16:50	17:50	19:20	20:50	8:28	9:58	11:38	13:08	15:08	16:38	8:29	9:59	11:39	13:09	15:09	16:39							
	PUCK, SZWARZEWSKA	1.6	1.6	6:01	7:21	8:11	9:11	10:06	12:31	14:06	14:51	15:51	16:51	17:51	19:21	20:51	8:30	10:00	11:40	13:10	15:10	16:40	8:31	10:01	11:41	13:11	15:11	16:41							
	PUCK, TOPOŁOWA	2.1	2.1	6:02	7:22	8:12	9:12	10:07	12:32	14:07	14:52	15:52	16:52	17:52	19:22	20:52	8:32	10:02	11:42	13:12	15:12	16:42	8:34	10:04	11:44	13:14	15:14	16:44							
	PUCK, WIEHEROWSKA	2.6	2.6	6:03	7:23	8:13	9:13	10:08	12:33	14:08	14:53	15:53	16:53	17:53	19:23	20:53	8:35	10:05	11:45	13:15	15:15	16:45	8:36	10:06	11:46	13:16	15:16	16:46							
	PUCK, PADEREWSKIEGO	3.0	3.0	6:04	7:24	8:14	9:14	10:09	12:34	14:09	14:54	15:54	16:54	17:54	19:24	20:54	8:37	10:07	11:47	13:17	15:17	16:47	8:38	10:08	11:48	13:18	15:18	16:48							
	PUCK, ŻEROMSKIEGO	3.2	3.2	6:05	7:25	8:15	9:15	10:10	12:35	14:10	14:55	15:55	16:55	17:55	19:25	20:55	8:39	10:09	11:49	13:19	15:19	16:49	8:40	10:10	11:50	13:20	15:20	16:50							
	PUCK, SYCHTY	3.5	3.5	6:06	7:26	8:16	9:16	10:11	12:36	14:11	14:56	15:56	16:56	17:56	19:26	20:56	8:42	10:12	11:52	13:22	15:22	16:52	8:43	10:13	11:53	13:23	15:23	16:53							
	PUCK, MESTWINA	3.7	3.7	6:07	7:27	8:17	9:17	10:12	12:37	14:12	14:57	15:57	16:57	17:57	19:27	20:57	8:44	10:14	11:54	13:24	15:24	16:54	8:45	10:15	11:55	13:25	15:25	16:55							
	PUCK, NOWA	4.0	4.0	6:09	7:29	8:19	9:19	10:14	12:39	14:14	14:59	15:59	16:59	17:59	19:29	20:59	8:47	10:17	11:57	13:27	15:27	16:57	8:48	10:18	11:58	13:28	15:28	16:58							
	PUCK, ASNYKA / DZIEDZICTWA JANA PAWŁA II	4.8	4.8	6:10	7:30	8:20	9:20	10:15	12:40	14:15	15:00	16:00	17:00	18:00	19:30	21:00	8:50	10:20	12:00	13:30	15:30	17:00	8:51	10:21	12:01	13:31	15:31	17:01							
	PUCK, ASNYKA / CZELADNICA	5.1	5.1	6:11	7:31	8:21	9:21	10:16	12:41	14:16	15:01	16:01	17:01	18:01	19:31	21:01	8:52	10:22	12:02	13:32	15:32	17:02	8:53	10:23	12:03	13:33	15:33	17:03							
	PUCK, KOŁODROWA	5.4	5.4	<	7:34	8:24	9:24	10:19	12:44	<	<	<	<	<	<	<	<	<	<	<	<	<	<	<	<	<	<	<							
	PUCK, BŁAWATKOWA	<	6.9	6:12	7:36	8:26	9:26	10:21	12:46	14:17	15:02	16:02	17:02	18:02	19:32	21:02	8:55	10:25	12:05	13:35	15:35	17:05	8:56	10:26	12:06	13:36	15:36	17:06							
	PUCK, WÓJSKA POLSKIEGO	5.9	8.0	6:14	7:38	8:28	9:28	10:23	12:48	14:19	15:04	16:04	17:04	18:04	19:34	21:04	8:58	10:28	12:08	13:38	15:38	17:08	8:59	10:29	12:09	13:39	15:39	17:09							
	PUCK, DWORZEC	6.2	8.3	6:16	7:40	8:30	9:30	10:25	12:50	14:21	15:06	16:06	17:06	18:06	19:36	21:06	8:59	10:29	12:09	13:39	15:39	17:09	9:00	10:30	12:10	13:40	15:40	17:10							
	PUCK, PRZEBENDOWSKIEGO	6.8	8.9	6:17	7:41	8:31	9:31	10:26	12:51	14:22	15:07	16:07	17:07	18:07	19:37	21:07	9:00	10:30	12:10	13:40	15:40	17:10	9:01	10:31	12:11	13:41	15:41	17:11							
	PUCK, PRZEBENDOWSKIEGO SZKOŁA A	7.2	9.3	6:18	7:42	8:32	9:32	10:27	12:52	14:23	15:08	16:08	17:08	18:08	19:38	21:08	9:02	10:32	12:12	13:42	15:42	17:12	9:03	10:33	12:13	13:43	15:43	17:13							
	PUCK, AL. LIPOWA - SZKOŁA B	7.6	9.7	6:19	7:43	8:33	9:33	10:28	12:53	14:24	15:09	16:09	17:09	18:09	19:39	21:09	9:04	10:34	12:14	13:44	15:44	17:14	9:05	10:35	12:15	13:45	15:45	17:15							
	PUCK, MOKSIR	8.3	10.4	6:20	7:44	8:34	9:34	10:29	12:54	14:25	15:10	16:10	17:10	18:10	19:40	21:10	9:06	10:36	12:16	13:46	15:46	17:16	9:07	10:37	12:17	13:47	15:47	17:17							
	PUCK, I MAJA	8.6	10.7	6:22	7:46	8:36	9:36	10:31	12:56	14:27	15:12	16:12	17:12	18:12	19:42	21:12	9:08	10:38	12:18	13:48	15:48	17:18	9:09	10:39	12:19	13:49	15:49	17:19							
	PUCK, PIAC OBROŃCÓW WYBRZEŻA	9.1	11.2	6:24	7:48	8:38	9:38	10:33	12:58	14:29	15:14	16:14	17:14	18:14	19:44	21:14	9:10	10:40	12:20	13:50	15:50	17:20	9:11	10:41	12:21	13:51	15:51	17:21							
	PUCK, MORSKIEGO DYMIZJONU LOTNICZEGO	9.6	11.7	6:25	7:49	8:39	9:39	10:34	12:59	14:30	15:15	16:15	17:15	18:15	19:45	21:15	9:12	10:42	12:22	13:52	15:52	17:22	9:13	10:43	12:23	13:53	15:53	17:23							
	PUCK, 10 UTORGÓW	9.9	12.0	6:26	7:50	8:40	9:40	10:35	13:00	14:31	15:16	16:16	17:16	18:16	19:46	21:16	9:14	10:44	12:24	13:54	15:54	17:24	9:15	10:45	12:25	13:55	15:55	17:25							
	PUCK, DWORZEC	11.1	13.2	6:28	7:52	8:42	9:42	10:37	13:02	14:33	15:18	16:18	17:18	18:17	19:47	21:17	9:16	10:46	12:26	13:56	15:56	17:26	9:17	10:47	12:27	13:57	15:57	17:27							
	CELBÓWKO	12.7	14.8	6:30	7:54	8:44	9:44	10:39	13:04	14:35	15:20	16:20	17:20	18:19	19:49	21:19	9:18	10:48	12:28	13:58	15:58	17:28	9:19	10:49	12:29	13:59	15:59	17:29							
	BLADZIKOWO MAŁE	14.1	16.2	6:32	7:56	8:46	9:46	10:41	13:06	14:37	15:22	16:22	17:22	18:21	19:51	21:21	9:20	10:50	12:30	14:00	15:30	17:00	9:21	10:51	12:31	14:01	15:31	17:01							
	BLADZIKOWO	15.6	17.7	6:35	7:59	8:49	9:49	10:44	13:09	14:40	15:25	16:25	17:25	18:24	19:54	21:24	9:22	10:52	12:32	14:02	15:32	17:02	9:23	10:53	12:33	14:03	15:33	17:03							

ODJAZDY W DNI POWSZEDNIE (poniedziałek-piątek, oprócz świąt):

	km	km	ODJAZDY W DNI POWSZEDNIE (poniedziałek-piątek, oprócz świąt):																ODJAZDY W SOBOTY (oprócz świąt):																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
			1	2	1	2	1	2	1	2	1	2	1	2	1	2	1	2	1	2	1	2	1	2																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Przystanek/Brygada:																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		

Nie daj się oszukać! Dwie zasady, które mogą uratować Twoje pieniądze

Każdego roku oszuści próbują wyłudzać pieniądze od mieszkańców. Choć najczęściej mówi się o „metodzie na wnuczka”, dziś przestępcy podszywają się również pod policjantów, prokuratorów, pracowników banków, urzędników, a nawet członków rodziny.

Ich sposób działania jest zawsze podobny – wywołać strach, stworzyć presję czasu i skłonić do natychmiastowego działania. Rozmówca informuje o rzekomym wypadku bliskiej osoby, konieczności wpłacenia kaucji, zagrożonych oszczędnościach na koncie lub prosi o podanie kodu BLIK czy danych do bankowości elektronicznej.

PIERWSZA ZASADA – SŁUŻBY I BANK NIGDY NIE PROSZĄ O PIENIĄDZE

Policja, Straż Miejska, Prokuratura ani pracownik banku nigdy nie poproszą Cię przez telefon o przekazanie pieniędzy, kodu BLIK, danych do logowania czy przelanie oszczędności na inne konto. Nigdy nie wysyłają również kuriera ani funkcjonariusza po odbiór gotówki.

Jeżeli ktoś podaje się za przedstawiciela jednej z tych instytucji i żąda pieniędzy lub danych do konta – to próba oszustwa.

DRUGA ZASADA – NIE DZIAŁAJ POD PRESJĄ

Oszuści zawsze chcą, abyś podjął decyzję natychmiast. Będą przekonywać, że liczy się każda minuta, nie wolno się rozłączać albo sprawa musi pozostać tajemnicą.

Jeżeli ktoś przez telefon każe Ci działać natychmiast – to pierwszy sygnał, że możesz rozmawiać z oszustem.

Co zrobić?

- Rozłącz się. Nie wdawaj się w dyskusję.

- Zadzwoń do osoby, której rzekomo dotyczy zdarzenie. Skorzystaj z numeru zapisanego w swoim telefonie i nigdy nie oddzwaniaj na numer, z którego dzwonił nieznajomy.
- Zgłoś próbę oszustwa Policji. Jeżeli podejrzewasz próbę wyłudzenia pieniędzy lub danych do konta, poinformuj o tym Policję. W sytuacji wymagającej natychmiastowej interwencji zadzwoń pod numer 112.
- **Porozmawiaj z bliskimi** – kilka minut rozmowy z rodzicami lub dziadkami może uchronić ich przed utratą oszczędno-

ści całego życia. Warto ustalić prostą rodzinną zasadę: **„Jeżeli ktoś przez telefon prosi o pieniądze lub dane do konta – rozłącz się i zadzwoń do mnie.”**

Pamiętajmy – uczciwy człowiek da nam czas do namysłu. Oszust zawsze będzie chciał, abyśmy działali natychmiast.

Bądźmy czujni i dbajmy o bezpieczeństwo swoje oraz swoich bliskich.

(oprac. A. Skoczke, Komendant Straży Miejskiej w Pucku)



TRIATHLON
PUCK 2026

DYSTANSE
MEGA / SPRINT
AQUABIKE / MINI
KIDS RUN / AQUATHLON



FINAŁ STONE TRI TOUR

13/09/2026

STADION MIEJSKI W PUCKU

WIĘCEJ INFORMACJI I ZAPISY
stonetrirun.pl

STONE TRI TOUR



Poczuj apetyt na Puck i zamieszkaj nad Zatoką Pucką!

BURMISTRZ MIASTA PUCK ZAPRASZA WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH DO WZIĘCIA UDZIAŁU W ORGANIZOWANYCH PRZETARGACH NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH W PUCKU.

Miasto Puck posiada w swojej ofercie sprzedaży:

1. nieruchomości niezabudowane położone przy ul. Pradolinniej: dz. nr 15/11 o pow. 1200 m², dz. nr 15/12 o pow. 1200 m², dz. nr 15/13 o pow. 1200 m² (przeznaczenie w mpzp: teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej). **Przetargi na sprzedaż w/w nieruchomości odbędą się 7 września 2026 r.**

2. nieruchomości niezabudowane – działki o numerach: 473, 474, 477, 479, 490, 492, 500, 502, 525, 527 (obr.5), przeznaczone w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wolnostojącą, położone w Pucku przy ul. Pszenicznej, ul. Jęczmiennej i ul. Żytniej. **Przetargi na sprzedaż w/w nieruchomości odbędą się 7, 8 i 9 września 2026 r.**



Działki przy ul. Pszenicznej, ul. Jęczmiennej i ul. Żytniej



Działki przy ul. Pradolinniej i Żarnowieckiej

3. nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym (działka nr 5/1), położoną przy ul. Mestwina 3 o powierzchni 305 m² (przeznaczenie w mpzp: teren śródmiejskiej zabudowy mieszkaniowo-usługowej). **Przetarg na sprzedaż w/w nieruchomości odbędzie się na przełomie października i listopada 2026 r.**

4. nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalno-usługowym (działka nr 58), położoną przy ul. Pokoju 9 o powierzchni 239 m² (przeznaczenie w mpzp: teren śródmiejskiej zabudowy mieszkaniowo-usługowej). **Przetarg na sprzedaż w/w nieruchomości odbędzie się na przełomie października i listopada 2026 r.**

5. nieruchomości niezabudowane położone przy ul. Pradolinniej: dz. nr 15/19 o pow. 6712 m², dz. nr 15/20 o pow. 6712 m² (przeznaczenie w mpzp: teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej).

Przetargi na sprzedaż w/w nieruchomości odbędą się na przełomie października i listopada 2026 r.

6. nieruchomość niezabudowaną (działka nr 15/23), położoną pomiędzy ul. Żarnowiecką i ul. Pradolinną o powierzchni 9927 m² (przeznaczenie w mpzp: teren obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz zabudowy usługowej, bez ustalania proporcji między funkcjami). **Przetarg na sprzedaż w/w nieruchomości odbędzie się na przełomie października i listopada 2026 r.**



Działki przy ul. Pokoju 9 i Mestwina 3

Szczegóły dotyczące przetargów na sprzedaż poszczególnych działek znajdują się w ogłoszeniach zamieszczanych na stronie internetowej <https://bip.miestopuck.pl/arttykul/zbywanie-nieruchomosci>.

(oprac. K. Derc)

Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży nieruchomości zamieszczane są na bieżąco, na stronie www.miestopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości / Zbywanie nieruchomości oraz na stronie bip.miestopuck.pl zakładka – Gospodarka przestrzenna i nieruchomości / Gospodarka nieruchomościami / Zbywanie nieruchomości. Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Puck – Referat Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego, ul. 1-go Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 101), tel. 58 673-05-22 lub kierując pytanie na adres poczty elektronicznej nieruchomosci@miestopuck.pl.

Przedszkole Rodziny Wojskowej w Pucku.

Część pierwsza

Stowarzyszenie „Rodzina Wojskowa” zostało powołane do życia 3 lutego 1925 r. w Warszawie w obecności Marszałka Józefa Piłsudskiego. Na zebraniu założycielskim uchwalono statut określający zadania i misję stowarzyszenia, które uznało za swój główny cel zintegrować środowisko żon i rodzin oficerów oraz podoficerów. Oddział tej organizacji powstał również w Pucku w 1932 roku, by zrzeszać żony lotników i pracowników Morskiego Dywizjonu Lotniczego. Koło puckie funkcjonowało jako oddział miejscowy Nadmorskiego Koła „Rodziny Wojskowej” w Gdyni. Opowieść o historii tych zaangażowanych kobiet zacznie od końca – czyli od oddania do użytku ochronki-przedszkola dla dzieci z rodzin wojskowych i cywilnych, które miało miejsce w sierpniu 1938 roku. Prace projektowe rozpoczęto w grudniu 1936 roku. Zaplanowano wówczas budowę niewielkiego drewnianego pawilonu przy ul. 10 Lutego, tuż za ko-

szarami MDLot. Z braku funduszy, prace nad budową ruszyły dopiero w 1938 roku. W marcu tegoż roku odbyło się poświęcenie kamienia węgielnego pod budynek, a „Dziennik Gdyni” z 18 marca 1938 r. napisał, że: *...Rodzina Wojskowa w Pucku przystąpiła do budowy ochronki, która stanie tuż za koszarami MDLot. Dla szybszego zrealizowania budowy miasto dało piasek i żwir.* Oddanie do użytku wykończonego budynku zaplanowano na sierpień 1938 roku, ponieważ spodziewano się wyjątkowego gościa. W tym czasie wybrzeże miała bowiem wizytować Aleksandra Piłsudska. Szeroką relację z tego wielkiego dla puckiej „Rodziny Wojskowej” wydarzenia zamieścił „Kurier Bałtycki” (nr 187 z 16 sierpnia 1938 roku): *W Pucku w niedzielę już od wczesnych godzin rannych oczekiwano pani Piłsudskiej, ustawiono bramy triumfalne, sztandary, ozdobiono wszystko zielenią. Były delegacje reprezentacji rybaków*

Pani Marszałkowa Piłsudska w Gdyni, Pucku i Helu.

Gdynia. W dn. 13 bm. o godz. 22.36 przybyła do Gdyni pani Marszałkowa Piłsudska na poświęcenie placówek Rodziny Wojskowej.

W dn. 14 bm. o godz. 9.30 Pani Marszałkowa wraz z towarzyszącymi jej osobami będzie powitana u bram miasta Pucka przez władze miejskie, po czym uda się na mszę św., którą w kościele farnym odprawi ks. proboszcz Pitkau. Po nabożeństwie odbędzie się uroczystość poświęcenia domku Rodziny Wojskowej. Po przekąsce w kasyńce pp. oficerów, Pani Marszałkowa powróci do Gdyni, gdzie odwiedzi stację Opieki nad Matką i Dzieckiem na Oksywiu, a następnie uda się na poświęcenie przedszkola Rodziny Wojskowej na Hel. Wieczorem Pani Marszałkowa odjedzie do Warszawy.

„Dziennik Bydgoski” nr 183, 1938.

z najodleglejszych krańców półwyspu. (...) witali ją w Gdyni Wojewoda Raczkiewicz, Marynarka Wojenna, RW: Frankowska, Cetkowska, Krzywobłocka. (...) W Pucku w uroczystościach wzięli udział Dyrektor Departamentu Morskiego M. P i H. Możdżeński oraz Dyrektor Muzeum Belwederskiego w Warszawie płk. Borkiewicz, na Helu dołączyli jeszcze przedstawiciele RW: Głuchowska, kapitan portu w Helu Kański, zastępca dyr. Urzędu Morskiego mgr. Walewski, p. Seechlewiczowa żona szefa Sztabu Głównego. (...) Przed wjazdem do miasta, na szosie czekali już mieszkańcy Pucka, z burmistrzem Stamirowskim, Zarząd Miejskim oraz członkiniami miejscowej placówki RW na czele. Najpierw przemówił Stamirowski, witając P. Marszałkową w imieniu obu korporacji miejskich i obywatelskich Pucka i dziękując za odwiedzenie miasta (...).

W kolejnym odcinku dalsza część opisu wydarzenia.

Cały tekst o Rodzinie Wojskowej w Pucku pt. *Stowarzyszenie „Rodzina Wojskowa” w Pucku 1932–1939* ukazał się w „Przeglądzie Morskim” nr 6 z 2005 roku.



Wizyta Aleksandry Piłsudskiej w Pucku 14 sierpnia 1938r. Gościa wita dyrygent chóru puckiego „Moniuszko” Józef Gierszewski. Od prawej p. Sokółowska – przewodnicząca Koła RW. Zbiory Muzeum Ziemi Puckiej, MP/1058/H

(oprac. J. Grochowska, Muzeum Ziemi Puckiej)

Najważniejsze telefony

URZĄD MIASTA PUCK
ul. 1 Maja 13, 84-100 Puck
tel. 58 673 05 00
www.miastopuck.pl
e-mail: sekretariat@miastopuck.pl

GODZINY PRACY URZĘDU
poniedziałek–środa 7.30–15.30
czwartek 7.30–17.00
piątek 7.30–14.00



SEKRETARIAT	58 673 05 00
DOWODY OSOBISTE, EWIDENCJA LUDNOŚCI I SPRAWY MELDUNKOWE	58 677 07 19
BIURO OBSŁUGI KLIENTA	58 673 05 35
DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA	58 673 05 20
URZĄD STANU CYWILNEGO	58 673 29 24
BIURO RADY MIASTA	58 673 05 10
GOSPODARKA MIESZKANIOWA	58 673 05 14
SPRAWY KOMUNALNE, INFRASTRUKTURA DROGOWA	58 673 05 15
REFERAT PROMOCJI, KULTURY I SPORTU	58 673 05 19
ORGANIZACJE POZARZĄDOWE	58 673 05 26
GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI, OCHRONA ŚRODOWISKA	58 673 05 25
POZYSKIWANIE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH	58 673 05 12/40
GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI, GEODEZJA, PLANOWANIE PRZESTRZENNE	58 673 05 22/24
SPRAWY PODATKOWE ORAZ OPŁATY LOKALNE	58 673 05 05/09
OŚWIATA	58 673 05 11

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W PUCKU	58 673 05 28
STRAŻ MIEJSKA W PUCKU	695 604 138
PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W PUCKU	58 736 30 05
SZKOŁA PODSTAWOWA IM. M. ZARUSKIEGO W PUCKU	58 673 27 11
PUCKI KLUB SENIORA	514 095 166
PUCKIE CENTRUM WSPARCIA	507 639 126

Wydawca:
Urząd Miasta Puck
Redakcja, projekt graficzny i skład:
Mariusz Dyduch (www.dydu.ch)

Kontakt: 58 673 05 19
E-mail: gazetka@miastopuck.pl, promocja@miastopuck.pl
Nakład: 1200. Kolportaż Gazetki Puckiej na terenie
miasta, w szkołach, urzędach, sklepach.